
 1 

Uchwała Nr XLII/416/2023   

Rady Gminy Czarna 

z dnia 14 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy w 2023 roku.     

                                   
Na podstawie art. 18 ust.2 p.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.),  oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 237 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r., poz.1634 ze zm.) Rada 

Gminy Czarna  uchwala, co następuje:   

      § 1 

Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 150 435,00 zgodnie z tabelą stanowiącą 

Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

Dział 630: refundacja wydatków z roku 2022 z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

lata 2014 – 2020 za realizację zadania pn. „Zagospodarowanie terenu parku w m. Czarna 

Górna” w kwocie 106 261,00 zł. 

Dział 801: darowizna z Nadleśnictwo Lutowiska oraz darowizna z Koła Łowieckiego Żbik z 

siedzibą w Ustrzykach Dolnych na zadania szkoły w łącznej kwocie 3 500,00 zł, wpłaty 

rodziców za wyżywienie dzieci w kwocie 20 000,00 zł 

Dział: 852: zwrot za świadczone usługi opiekuńcze w kwocie 500,00 zł. 

Dział 854: dotacja celowa z PUW w Rzeszowie przeznaczona na dofinansowanie świadczeń 

w kwocie 21 600,00, darowizna z Dobroczynnej Fundacji „Dobra Nowina” na stypendia dla 

dzieci w kwocie 3 600,00 zł. 

                                                                          § 2 

Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 246 198,86, zgodnie z tabelą stanowiącą 

Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały 

      § 3 

§ 3 uchwały Nr XL/385/2022 Rady Gminy Czarna z dnia 29 grudnia 2022 

Uchwała Budżetowa na rok 2023 otrzymuje brzmienie: 

„1. Różnica miedzy dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 

4 337 566,14 zł, który zostanie pokryty przychodami: pochodzącymi z wolnych środków, 

o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie – 2 003 363,31 zł oraz przychodami 

jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach w kwocie – 25178,97 oraz nadwyżką budżetową w kwocie - 2 334 202,83 

2.Ustala się przychody i rozchody budżetu jak poniżej: 

Lp. Treść 
Klasyfikacja - 

§ 
Kwota 

Przychody ogółem:   4 544 566,14 

1 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 905 25 178,97 



 2 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach, w tym: 

 

Środki z Funduszu Pomocy, na podstawie art. 14 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 
r. poz. 103) – na realizację zadań oświatowych 905 16 811,88 

 

Środki na realizację gminnego programu profilaktyki 
i przeciwdziałania alkoholizmowi oraz gminnego programu 
przeciwdziałania narkomanii w ramach działalności Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 
905 7 969,94 

 

Środki na realizację zadań na podstawie ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
w wysokości niewykorzystanych środków z tyt. pobranej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi 905 397,15 

2 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy 
950 2 003 363,31 

 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy – 
subwencja na zadania w zakresie wodociągów i ochrony 
środowiska 950 1 352 631,00 

 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy - 
pozostałe 950 650 732,31 

3 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 2 516 023,86 

Rozchody ogółem:   207 000,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 207 000,00 

3. Ustala się limit  zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w wysokości  600 000,- zł na 

pokrycie występującego  w ciągu roku przejściowego deficytu budżetowego gminy.”                                                                          

§ 4 

     Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Czarna. 

       § 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 

 


